
—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA22-8-2020 Foglio delle inserzioni - n. 98

    PROROGA TERMINI

    PREFETTURA DI BERGAMO

      Proroga dei termini legali e convenzionali    

  

 

IIl Prefetto della Provincia di Bergamo 
VISTA la nota n. 1002849/20 del 29/07/2020 con la quale la Banca d'Italia, sede di Milano, ha 

chiesto che venga riconosciuto carattere di evento eccezionale la chiusura, da parte di 
UBI Banca - Unione di Banche S.p.A. -, delle seguenti filiali: 

 

per il periodo dal 18 marzo 2020 al 27 marzo 2020, a causa dell’insufficienza di 
personale correlata all’epidemia da Covid-19; 

VISTO l’art. 11 del decreto legge 8 aprile 2020, n. 23 cd. “Decreto Liquidità”; 

VISTA la delibera del 31 gennaio 2020 con la quale il Consiglio dei Ministri ha dichiarato, per 
sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA22-8-2020 Foglio delle inserzioni - n. 98

 

Il Prefetto della Provincia di Bergamo 
 

VISTA la delibera del 29 luglio 2020 con la quale il Consiglio dei Ministri ha prorogato, sino al 
15 ottobre 2020, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 
VISTO il comma 1 lett. ee del D.p.c.m. 26 aprile 2020, che ha previsto la prosecuzione dei 

servizi finanziari, bancari e assicurativi, precisando tuttavia che tali servizi debbano 
essere erogati “nel rispetto delle norme igienico-sanitarie”; 

 
VISTO il protocollo siglato da ABI e dalle Organizzazioni sindacali il 28 aprile 2020 

denominato “Misure di prevenzione, contrasto e contenimento della diffusione del virus 
Covid-19 per garantire l’erogazione dei servizi del settore bancario ai sensi del 
D.p.c.m. 26 aprile 2020; 

 
RITENUTO che l’evento di cui sopra possa costituire motivo per la proroga dei termini legali e 

convenzionali scaduti durante il predetto periodo;  
 
 

 
D E C R E T A 

 
è riconosciuto carattere di eccezionalità all’evento esposto in premessa che per il periodo dal 18 marzo 
2020 al 27 marzo 2020 non ha consentito il regolare funzionamento delle sopraindicate filiali di UBI 
Banca - Unione di Banche S.p.A. – per il periodo dal 18 marzo 2020 al 27 marzo 2020. 
Per gli effetti, sono prorogati i termini legali e convenzionali con le modalità previste dal decreto 
legislativo 15 gennaio 1948, n. 1. 
Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale ai sensi dell’art. 31 della legge n. 340 del 
24.11.2000. 
 

Bergamo, data del protocollo 
 

  Il prefetto
Ricci

  TU20ABP8263 (Gratuito).


